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I GlAd TROR vI PÅ, AT menneSkeR med 

fORSkellIge fORudSæTnIngeR eR eT 

AkTIv, deR kAn gøRe vOReS SAmfund, 

glAdeRe Og meRe InSPIReRende. vI 

uddAnneR Og AnSæTTeR menneSkeR 

med Og uden hAndIcAP. vI hAR 8 fOR-

ReTnIngSOmRÅdeR med meRe end 

300 AnSATTe. 
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6 7

Gennem vores engagement og vedholdende fokus på værdien af større mangfoldighed er vi med til at 

ændre synet på mennesker med handicap. Det får vi fine tilbagemeldinger på i dialogen med vores kunder. 

ENDNU FLERE SKAL HAVE EN UDDANNELSE

Fra begyndelsen har vi haft et stærkt fokus på betydning af uddannelse for alle grupper. Det så vi resulta-

tet af i 2007, hvor Glad sammen med andre var med til at bane vejen for den særligt tilrettelagte ungdoms-

uddannelse (STU). 

Men vi er ikke i mål. Derfor noterer vi med glæde den voksende opbakning til de tanker, der ligger bag vo-

res erhvervsrettede forsøgsuddannelse. Med den ekstra finansiering af endnu nogle hold på uddannelsen 

fortsætter det vedholdende arbejde for at forankre uddannelsen i 2022. 

Som fortællingerne på de følgende sider viser, skabes de gode resultater i samarbejde med mange 

forskellige aktører nationalt og internationalt; virksomheder, organisationer, kommuner. 2021 har i særlig 

grad vist os potentialet i disse samarbejder, som danner et fantastisk afsæt for vores arbejde i 2022 med 

at sikre ytringsfrihed og meningsfuld uddannelse og beskæftigelse til mennesker med handicap. 

God læselyst

Mikkel Holmbäck

Der er meget at fortælle om 2021. I  første del af årsrapporten har vi udvalgt særlige begivenheder og 

personlige oplevelser, som har kendetegnet året, og som vi vurderer får betydning for de kommende år. 

Det er altså ikke en fyldestgørende beskrivelse af alle vores aktiviteter.

Formålet er at give en værdibaseret fortælling som et supplement til anden del af årsrapporten, som er 

vores årsregnskab. Vi vil med andre ord vise ”livet” bag tallene. 

Rapporten er opdelt med en generel indledning og et afsnit for hver af fondens forskellige forretnings-

områder: Medier, Teater, Service, Mad, Zoo, Uddannelse, Erhverv og Design. Herefter kommer regnskabs–

tallene.

ET ÅR MED MANGE NOMINERINGER

2021 har budt på ekstraordinært mange nomineringer, priser og donationer indenfor teater, design, 

medier, zoo og uddannelse.

Vi ved, at det er de daglige resultater, der tæller, men den flotte anerkendelse for vores bidrag til kultur- 

og samfundslivet i Danmark giver os modet til at tænke større. Det er Danish Design Employment Growth 

Award for samarbejdet mellem design og Uniqlo et godt eksempel på. 

Vores scenekunst og medieproduktioner er med til at sætte nye standarder i den o�entlige debat og 

kulturen. Vi tøver ikke med at sige, at 2021 nåede nye højder bl.a. med den anmelderroste forestilling 

Stormen og det nye, debatskabende site breaktaboos.com

BÆREDYGTIGE LØSNINGER SKABER ARBEJDSPLADSER 

I Glad har vi endnu mere at byde på i dag end for 20 år siden, selvom vi dengang var banebrydende i vores 

tilgang. Vores berettigelse er i høj grad at kunne levere bæredygtige løsninger.

Vi mærker, at flere virksomheder prioriterer at handle socialt, og vi har i 2021 indledt flere nye samarbej-

der. Det har skabt arbejde for mennesker med handicap og styrket grundlaget for vores aktiviteter ikke 

mindst indenfor service.

Samarbejdet med den private sektor er et vigtigt omdrejningspunkt for socialøkonomiske virksomheder 

som Glad. Den private sektor rækker ud i forhold til jobskabelse for mennesker med handicap. Det sker 

med afsæt i ønsket om inklusion og diversitet og forstærkes af udsigten til fortsat mangel på arbejdskraft. 

Det er positivt, for presset på socialområdet fordrer nye velfærdsløsninger. 

mOdeT TIl 
AT Tænke  
STøRRe

Virksomhederne i Glad har været ramt 

forskelligt af corona-krisen. Vi er kommet 

igennem, men har måttet justere nogle af 

de mål, vi havde sat, og udskyde indsatser. 

Nedlukningerne skærpede endnu engang 

vores fokus på mulighederne i den digitale 

kommunikation.

LÆS MERE 

gladfonden.dk  
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VI ER I FØLGENDE BYER:

RINGSTED
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KØBENHAVN 

ESBJERG 

KOLDING   
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Her er redaktionschef Nathalie 

Bitton og vært Amir Becirovic på 

den røde løber til prisfesten Ekko 

Shortlist Awards.

Under kommunalvalget tog vi ud til 

landets borgmestre for at tale om 

forholdene for mennesker med og 

uden handicap.

LÆS MERE
TV-GLAD.DK

I samarbejde med to organisationer i Letland og Finland lancerede vi sitet breaktaboos.com.  Det var 

afslutningen på et 2-årigt samarbejde om nedbrydning af seksuelle tabuer. For handicap og seksualitet  

er stadig et tabu i nogle samfund.   

Det var derfor også fantastisk at blive nomineret til en Ekko Shortlist Award - en nystiftet diversitetspris.  

Vi lå i et stærkt felt med tre andre nominerede. Det blev desværre ikke os, der løb med prisen, men vi  

sætter enorm pris på den anerkendelse, der lå i nomineringen. 

SÅDAN DÆKKEDE VI KOMMUNALVALGET 

Det var et år med tryk på kedlerne for den politiske redaktion på Glad Medier. Ikke mindst under kom-

munalvalget, hvor TV-Glad med væsentlige og underholdende indslag forsøgte at klæde vores seere, 

lyttere og læsere på til at engagere sig i valget og bruge deres stemmer. Det blev til ekstraordinært 

mange udgivelser med nyt indhold på alle platforme flere gange ugentligt, hvor vi bl.a. var ude og tale med 

landets borgmestre om forholdene for mennesker med handicap. På valgaftenen sendte Radio Glad live i 

samarbejde med We Do Democracy.

GAMING – MEGET MERE END ET SPIL

Hvilken type mus er lettest, og hvordan spiller man bedst med én hånd? Som en del af en ny indsats intro-

ducerede vi Glad Gaming. Her anmelder vi spil, streamer på Twitch, spiller retrospil og udveksler fif om, 

hvilke hjælpemidler man kan bruge, når man er født med et handicap. Vi oplever, at flere synes, at gaming 

er en god måde at blive en del af et socialt netværk på.

nOmIneReT TIl 
dIveRSITeTS-
PRIS

GLAD MEDIER 

Glad Medier producerer levende fortællinger 

til både øjne og ører. I 1999 begyndte TV-Glad, 

som verdens første lokale tv-station drevet af 

mennesker med funktionsnedsættelse. I dag er 

vi et mediehus med radio, tv og animation.
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LÆS MERE

gladdesign.dk

Her ses Tilde fra Glad Design. I 

to år har ministeriet købt jule-

kort, som hun har designet.  

Glad Designs illustrationer er præget af liv, 

farver og diversitet som Amager Fælled.

GLAD DESIGN 

Glad Design løser opgaver inden for 

illustration, grafik og visuel identitet. 

Vi leverer  illustrationer og mønstre 

til brochurer, logo, udsmykning, 

T-shirts, sengetøj samt  emballage-

design. Vores designs er originale og 

unikke, og vores illustratorer kan se 

på tingene med friske øjne og vende 

perspektivet på hovedet.

De helt store smil var fremme hos illustratorerne hos Glad Design i december. Her modtog vi en Danish  

Design Award for julegaveindpakning til japanske Uniqlo. Det var furoshiki-designet, der indbragte årets  

pris for Employment Growth. 

En furoshiki er et japansk klæde, der ofte bliver brugt til indpakning af gaver. Sto�et var pyntet med  

japanske lykkesymboler, for illustratorerne ville sprede glæde og positive tanker i en verden, der var  

ramt af corona.  

I forbindelse med prisuddelingen udtalte programchef for Danish Design Award, Christina Melander:

”… det er helt fantastisk, at Glad Fonden har bygget en organisation, hvor det ikke bare er muligt, men  

også levedygtigt at engagere mennesker med kognitive udfordringer i så mange forskellige sammen- 

hænge. Der kan kun være én vinder – for denne præstation taler for sig selv. Vi bliver nødt til at skabe  

flere meningsfulde jobs for mennesker med handicap”.  

EN HYLDES TIL AMAGER FÆLLED

Glad Design har udsmykket kontorhotellet HUBNORDIC (KLP) med Amager Fælledes smukke natur. Fælle-

den i København er en naturperle med høj biodiversitet, og da Glad Design arbejder med verdensmålene 

og ønsker et mere bæredygtigt samfund socialt og klimamæssigt, var temaet oplagt. Vores illustratorer 

tegner altid i hånden, og de spontane linjer får frit løb. Derfor finder man firkantede ræve og regnbuefar-

vede bier på væggen. 

EGNE PRODUKTER

Efter vi har lagt vores design på de sociale medier, oplever vi en stigende efterspørgsel.   

Derfor arbejder vi på nogle få egne-produkter til salg på en netshop og i udvalgte  

forretninger.

vIndeR  
Af dAnISh  
deSIgn AwARd
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Vi blev stolte, da vi fik beskeden om, at Wilhelm Hansen Fonden havde valgt Glad Teater som en modtager 

af et særligt hæders- og genåbningslegat på 100.000 kr. for vores arbejde med mangfoldighed. 

”En særlig pris går til Glad Teater, som arbejder med skuespillere og scenekunstnere, hvis psykiske og 

fysiske verden er anderledes end flertallets. Glad Teater beriger scenekunsten og gør samfundet mere 

mangfoldigt”, citat Wilhelm Hansen Fonden. 

PREMIERE PÅ KRONBORG 

Forestillingen Stormen, inspireret af Shakespeares The Tempest, blev en del af HamletScenens traditions-

rige Shakespeare Festival på Kronborg. Glad Teater og Hamletscenen deler visionen om, at den inklude-

rende scenekunst skal have en ligeværdig placering i det scenekunstneriske landskab. STORMEN er vores 

første co-produktion og dermed det første led i et længerevarende kunstnerisk og politisk samarbejde.

INTERNATIONAL WORKSHOP

Med støtte fra Statens Kunstfond inviterede vi i efteråret til kunstnerisk udviklingsworkshop med det ver-

denskendte engelske kompagni Complicité. En gruppe af udvalgte kunstnere dykkede sammen med seks 

af vores skuespillere ned i en kunstnerisk petriskål af undersøgelser, eksperimenter og kollektiv inspira-

tion.  Formålet var at skabe fremtidens scenekunst. Vi inviterede en begejstret dansk branche til visning 

af resultatet. Forløbet skal gentages årligt, så vi konstant udfordres i vores kunstneriske praksis samtidig 

med, at vi udfordrer vores kolleger til at tænke inklusion og diversitet. 

PRIS fOR  
mAngfOldIg 
ScenekunST 

GLAD TEATER

Glad Teater skaber forandring 

gennem scenekunst. Vi tilbyder rum 

for inklusion gennem scenekunst 

og læring og inviterer til grænse-

overskridende fortællinger, der kan 

mærkes.

LÆS MERE

gladteater.dk

I 2021 gennemførte vi 37 forestillinger 

og aktiviteter med i alt 1900 publikum-

mer. Glad Teater har 18 skuespillere i 

ensemblet og er støttet af Kulturmini-

steriet og Københavns Kommune.

Det var et stort skulderklap, da vi modtog 

hædersprisen fra Wilhelm Hansen Fonden. 

I sommeren 2022 spiller STORMEN på 

festivaler bl.a. i Polen og Tyskland. Den er 

også udvalgt som særforestilling under 

de internationale dage på CPH STAGE.

Begyndelsen 

af året var 

præget af 

corona og de 

restriktioner, 

Glad Teater 

som en del af 

scenekunst-

branchen har 

været under-

lagt. Meget 

er gennem-

ført, dog 

med nedsat 

publikums-

kapacitet. 
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Læs mere: 

gladerhverv.dk

Vi møder ofte unge, som har knækket selvværd og en meget begrænset tro på egne evner. Vores opgave 

er at støtte dem igennem vejledning, undervisning og ikke mindst virksomhedspraktikker, hvor de får 

opbygget kompetencer og finder ud af, hvad de interesserer sig for. 

Praktikkerne er internt i Glad Fonden og eksternt bl.a. hos Normal på Fisketorvet, en gartner på  

Vesterbro og DSB.  

Der er løbende 45 unge i gang med forskellige forløb. Emil er en af dem, der er i praktik. Han er  

togentusiast og blev derfor meget glad, da han fik beskeden om, at han skulle i praktik hos DSB. 

EN NY DIGITAL VIRKELIGHED 

Corona-nedlukningen medførte, at alt fysisk fremmøde blev suspenderet i første kvartal. Det gjaldt  

samtaler, undervisning og interne praktikker, hvilket betød en hurtig omlægning til en ny digital hverdag, 

så de unge kunne fortsætte deres forløb og videre afklaring.

 

De fleste kunne godt forholde sig til at skulle møde deres vejleder på digitale platforme. Det gav mening 

at bruge platforme, hvor de unge i forvejen er aktive fx Skype, Messenger, Discord. Vi erfarede, at særligt 

sårbare unge med angst havde gavn af de digitale tilbud, da de muliggjorde kontakt, selvom de havde 

vanskeligheder med at møde fysisk på grund af angst.

 

Den nye hverdag gav også udfordringer. I flere tilfælde var det svært at fastholde den gode energi og 

engagement i en digital undervisning, hvor rammen er meget statisk.  

  

ET SKULDERKLAP 

Glad har primært unge fra Københavns Kommune, og i 2021 har der været et særligt fokus på at  

implementere den rammeaftale, der blev indgået med Københavns Kommune i 2020.

Københavns Kommunes tilsyn i efteråret blev derfor imødeset med spænding.  

Med afsæt i rammenaftalen blev dokumentation og leverede ydelser gennemgået.  

Tilsynet resulterede i en flot rapport uden anmærkninger. Det er en stor anerkendelse  

af vores indsats.

en dRømme
PRAkTIkPlAdS   

GLAD ERHVERV 

Glad Erhverv står for job- og uddannelsesaf-

klaring af mennesker med handicap, som er 

uden for arbejdsmarkedet eller uddannelse. 

Fokus er på muligheder i forhold til at løse 

konkrete arbejdsopgaver, ikke på begræns-

ninger, støttebehov og skånehensyn. 

35 unge afsluttede deres forløb. Her-

af begyndte 10 i uddannelse eller job, 

15 blev bevilliget ressourceforløb og 

førtidspension. 10 flyttede kommune 

eller afsluttede med henvisning til 

andre tilbud.  

Flere unge kommer internt i 

praktik i Glad Fonden  b.la. i  

Glad Mad og Glad Service.

Emil fik sin drømme-

praktiskplads hos 

DSB.

LÆS MERE

gladerhverv.dk
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LÆS MERE
GLADSERVICE.DK

Vi oplever en stigende interesse fra private virksomheder, der vil arbejde mere bæredygtigt socialt og 

miljømæssigt. En udvikling, som vi forventer fortsætter de kommende år, og som bl.a. skal ses i lyset af 

FN’s Verdensmål. 

Parallelt med vores vækst, har vi arbejdet med optimering af interne processer. Nye medarbejdere skal 

komme endnu bedre ombord i virksomheden, og kommunikationen til nuværende og potentielle kunder 

skal styrkes. Som andre leverandører får vi vores aftaler ud fra pris og kvalitet, men kunden får mere end 

det  i kraft af vores socialøkonomiske profil. Det er fortsat en opgave at formidle det i samarbejde med 

vores kunder. 

NYE SPÆNDENDE SAMARBEJDER

Samtidig med stigningen i antallet af nye kunder, er der også åbnet for spændende samarbejder, hvor 

Glad indgår i mulige serviceløsninger på boligområdet. Det er en udvikling, som bl.a. udspringer af projekt 

”Fremtidens Boligfællesskab”, som i 2020 blev udvalgt af Realdanias og Statens Kunstfonds Boliglabora-

torium som et ud af syv boligeksperimenter, der skal skabe nybrud i dansk boligbyggeri. Projektet er et 

samarbejde mellem Dorte Mandrup A/S, AG Gruppen, KAB, Glad Fonden, Is it a Bird, Instituttet for Frem-

tidsforskning m.fl., som skal skabe en helt ny mangfoldig boligform, der gør op med årtiers eksklusion af 

mennesker på kanten. 

FORTSAT VÆKST I AFTALER OG JOBS

Stigningen i antallet af nye kunder har været stor i 2021 og omfatter både housekeeping for store kontor-

hoteller og facility service hos mindre virksomheder og organisationer. Der er kommet mere end 10 nye 

kunder til i 2021. 

Resultater fra 2021 danner et godt grundlag for flere nye samarbejder om serviceløsninger, og vi har 

gjort klar til en øget markedsføring med en række film og andet kommunikationsmateriale. 

Her kan du se en af vores rekrutteringsfilm 

SOcIAlT 
AnSvAR
hITTeR

Det, der adskiller os fra de fleste 

andre rengøringsfirmaer, er vores 

sociale bæredygtighed. 

I Glad Service arbejder vi 

med den nyeste teknologi, 

der tillader os at løse ren-

gøringsopgaverne med de 

mest bæredygtige metoder. 19

GLAD SERVICE

På baggrund af 20 års erfaring med 

rengøring i vores egne lokaler, åbnede 

Glad i 2018 for de to første eksterne 

kunder på serviceområdet. Siden er 

det blevet til en hel del flere, og i 2021 

kom vi op på daglig rengøring af mere 

end 100.000 m2 samt udendørs ved-

ligehold og andre serviceopgaver.
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Corona har også fyldt i elevernes hverdag, 

men alle har med positiv energi bidraget til 

at holde humøret højt, fagligheden i top og 

fællesskabet i fokus. 

En glad Lærke Friis da hun blev ansat i job med 

løntilskud.

Det var en stor anerkendelse, da Glad Fagskole 

modtog Ringsted Kommunes Handicappris.
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 I løbet af året lagde Glad Fagskole Esbjerg hus til  

udviklingsseminar for faglærere, vejledere og ledere  

fra alle afdelinger. Glad Zoo lagde slanger til. 
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LÆS MERE

GLADUDDANNELSE.DK 

Glad Fagskole 

Glad Fagskole udbyder ungdoms-

uddannelse til unge med særlige 

behov (STU) ud fra den grundværdi 

at ”alle kan noget”. Fagskolen har 

afdelinger i København, Esbjerg, 

Aabenraa og Ringsted. 

I Glad Fagskole lægger vi vægt på gode relationer og udviklende ungemiljøer. De unge bliver klædt på til 

voksenlivet gennem praksisnær undervisning på deres faglinjer og gennem undervisning i bl.a.  økonomi, 

kost, sundhed og seksualitet. 

Udover at skabe kvalitetsuddannelse i hverdagen har fagskolen i 2021 haft fokus på at udvikle brugen af 

semesterplaner på tværs af afdelingerne og på kommunikationen på de sociale medier bl.a. med vores 

elever og forældre.

Glad Fagskole har forskellige linjer i de fire byer.  Vi tilbyder: Film og Medier, animation, teater, køkken, 

håndværker og dyrepasser. På landsplan har vi 79 elever pr. 31. december 2021 

RINGSTED VANDT HANDICAPPRIS

”I repræsenterer en skabende kraft. En vigtig skabende kraft”. Sådan lød nogle af de flotte ord fra Karl 

Østergaard fra Ringsted Kommunes Handicapråd, da han overrakte Ringsted Kommunes Handicappris til 

Glad Fagskole i Ringsted. Vi blev meget glade og rørte for prisen, for vi ser det som vores vigtigste opgave 

at hjælpe vores elever til at se deres værdi, opbygge selvværd og udvikle sig fagligt.  

ET SPRINGBRÆT TIL ARBEJDSMARKEDET  

I 2021 har vi styrket samarbejdet med KLAPjob i regi af projekt ”Min Karriere.” Projektet handler om,  

hvordan Glad og andre STU-skoler kan gøre udslusning af STU-elever endnu bedre. 

 

En af dem, som har haft glæde af samarbejdet, er Lærke Friis, der blev færdig med sin STU i København. 

Hun gennemførte en af sine praktikker i Sunset Boulevard, hvor hun gjorde det så godt, at hun nu er blevet 

ansat samme sted i job med løntilskud. 

høj fAglIghed 
Og gOde  
RelATIOneR
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https://www.gladuddannelse.dk/stu-afdelinger/


De første elever begyndte i 2018. 78 har pr. 31 december 2021 afsluttet 

uddannelsen, heraf er 55 indtil videre kommet i job. Uddannelsen er mulig-

gjort af en bevilling fra den A.P. Møllerske støttefond på 25 millioner kroner 

og med finansiering fra bl.a. København, Aarhus og Esbjerg kommune.  

Flexuddannelsen er kendetegnet ved virksomhedsforlagt praksislæring, men pga. corona foregik de 

første måneder af året som virtuelundervisning og vejledning både individuelt og på hold. Faglærer  

og elever blev så fortrolige med undervisningen, at det lykkedes at gennemføre semesterprøverne  

virtuelt. Der blev kogt, stegt, beskåret, bygget vareopstillinger, regnet på pallestørrelser og talt meget  

om arbejdspladskultur.

FLOTTE RESULTATER TIL ÅRGANG 2

Da eleverne kom tibage til undervisningen, genfandt de rutinen og kunne gennemføre den praktiske  

opgave til eksamen i juni som planlagt. Censorerne, som alle kommer fra erhvervsskoler, vurderede,  

at eleverne havde opnået det beskrevne kompetenceniveau; alle bestod. 

UDDANNELSE MEDFØRER ØNSKEDE RESULTATER

En midtvejsevaluering af projektet konkluderede i februar, at uddannelsen giver de ønskede resultater: 

Det sker på grundlag af praksislæring, støtte fra faglærer og vejleder, holdundervisning og sidemands-

oplæring samt et struktureret forløb med uddannelsesmål. 

VI SKAL VIDERE OG BLIVE EN PERMANENT UDDANNELSE

Støtte fra Børne- og Undervisningsministeriet (puljemidler) i efteråret, muliggjorde yderligere optag  

på uddannelsen i 2021 og 2022. Arbejdet med at gøre uddannelsen permanent fortsætter bl.a. med en 

konference på Christiansborg den 19. maj 2022.

eleveR beSTOd 
med bRAvOuR

LÆS MERE

GLADUDDANNELSE.DK 

/FLEX/

FLEXUDDANNELSEN

Flexuddannelsen er en 2-årig erhvervsrettet 

forsøgsuddannelse for unge, der gerne vil have 

mere uddannelse efter STU – blandt andet med 

henblik på at få et job. Uddannelsen foregår på et 

hold, der sammen med en faglærer indgår i den 

daglige praksis på en virksomhed. Der indgår 

også dagligt teoriundervisning. Uddannelsen 

er udviklet i samarbejde mellem tre kommuner, 

Esbjerg, Aarhus og København, en lang række 

virksomheder, erhvervsskoler og Glad Fonden.23
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I Glad Mad prioriterer vi lo-

kale produkter og har blik for 

økologi og bæredygtighed.

Vores køkkenteams 

er baseret på et tæt 

samarbejde mellem 

professionelle kokke 

og assistenter med og 

uden handicap. 

LÆS MERE 
GLADMAD.DK

Glæden var stor, da aftalen med Sydbank Arena kom på plads i efteråret. Den indebærer, at Glad Mad 

skal være café-, og eventleverandør og skabe gode mad- og serviceoplevelser til de mange aktiviteter 

i arenaen. Det kan være konferencer, sportsarrangementer eller middagsselskaber med op til 1.800 

spisende gæster.

Vi ser aftalen som et vigtigt signal fra Danmarks tredje største halanlæg, som med samarbejdet  

prioriterer social bæredygtighed i valg af leverandør. 

Det er et godt eksempel på en sportshal, som ikke kun satser på kvalitetsmad, men også ønsker at  

bidrage til løsning af vores velfærdsudfordringer.

VI VENDER STÆRKT TILBAGE 

Vi nåede desværre kun lige at afvikle et par store arrangementer i Kolding, inden den anden corona- 

nedlukning blev annonceret. Nedlukningen satte en bremse på den påbegyndte rekruttering og gjorde,  

at vi ikke kom så godt fra start, som vi kunne have ønsket. Vi er nu i fuld gang med at indhente det tabte.

For vores øvrige kunder indenfor køkken og catering, har vi også oplevet en markant omsætningsned-

gang og har som andre indenfor branchen måttet hjemsende medarbejdere og gøre brug af hjælpe-

pakker. 

Det er glædeligt, at vi er kommet igennem uden at skulle afskedige kolleger. Vi har i stort omfang kunnet 

fastholde vores kunder, og i foråret 2022 er vi ved at være på niveau som før nedlukningerne.

SAmARbejde 
med SydbAnk 
ARenA

GLAD MAD 

Hver dag leverer Glad Mad mere end 2.000 mål-

tider til større og mindre virksomheder samt mad 

til særlige arrangementer som møder og konfe-

rencer. Vi står for driften af forskellige kantiner 

heriblandt private virksomheder og uddannelses-

institutioner.24
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•  45 unge er i igangværende 

forløb.

•  35 afsluttede deres forløb. 

Heraf begyndte i 10 ud-

dannelse eller job, 15 blev 

bevilliget ressourceforløb og 

førtidspension. 10 flyttede 

kommune eller afsluttede 

med henvisning til andre 

tilbud.  

GLAD ZOO

Glad Zoo har mere end 80 forskellige 

dyrearter heriblandt eksotiske slanger, 

fløjtende vildhunde, aber og et væld af 

farverige fugle.  Vi har et tæt samarbejde 

med Glad Fagskole, hvor Glad Zoo indgår 

i uddannelsen af unge på den særligt 

tilrettelagte ungdomsuddannelse (STU).

STATSMINISTEREN BESØGTE DYREPARKEN 

”Det har banket i hjertet, når man skulle møde statsministeren”. Sådan lød ordene fra Thomas, der er ansat 

på særlige vilkår i Glad Zoo. I august mødte han statsminister Mette Frederiksen og partiformand for SF 

Pia Olsen Dyhr.   De var på besøg i Glad Zoo for at tale om uddannelse og beskæftigelse for unge med sær-

lige behov. Det blev et mindeværdigt møde, hvor blandt andre Thomas fortalte, hvad det betyder for ham 

at have et meningsfuldt arbejde. Besøget gjorde også stort indtryk på statsministeren:

”Glad Zoo er en solstråle. Jeg nåede at blive både rørt, bevæget og begejstret undervejs rundt i parken…” 

udtalte Mette Frederiksen. 

GLAD ZOO MODTOG TURISMEPRIS 

Mandag den 3. maj blev noget anderledes for driftslederen af Glad Zoo, Dennis Hein Jensen, end han havde 

regnet med. Han blev lokket med ud på Glad Zoos parkeringsplads, hvor formand og direktør for Ud-

viklingVejen stod klar til at tage imod ham med UdviklingVejens Turismepris 2021. Komiteen lagde vægt 

på den øgede dyrevelfærd, den evige søgen efter den næste potentielle gæst, samspillet med de andre 

turismeaktører, og det sociale arbejde, der bliver gjort i virksomheden. 

NYE OPLEVELSER

Ud over den daglige drift bliver der også arbejdet med fremtidsplaner. De omfatter både en ny oplevel-

sessti med indbygget legeplads i forbindelse med svanesøen og nyt gangbrosforløb og udsigtsplatform 

ved lemurerne, så det bliver muligt at komme tættere på dem.  

Dennis Hein Jensen var en stolt 

driftsleder i Glad Zoo, da han modtog 

UdviklingVejens Turismepris.

I Glad Zoo kan man sove  

i shelter blandt dyrene.26

Statsminister Mette Frederiksen og 

partiformand for SF, Pia Olsen Dyhr, 

var på besøg i Glad Zoo.

LÆS MERE 

gladzoo.dk  

TuRISmePRIS 
Og fInT beSøg
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Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2021 for Glad 
Fonden, Den Erhvervsdrivende fond.  
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2021 samt af resultatet af fondens aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2021.  
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhand-
ler. 
 
København NV, den 16. maj 2022 
 
 
Direktion 
 
 
Mikkel Holmbäck 
 
 
 

  

Bestyrelse 
 
 
 
John Schmidt-Rasmussen 
Formand  
  
  

Christian Dahlager 
  
  
  

Mikkel Holmbäck 
  
  
  

Martin Dannefeldt Bøthner 
  
  
  

Henrik Marentius Svendsen 
  
  
  

Christina Nørris Lüthje 
Medarbejdervalgt 
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Til fondsbestyrelsen i Glad Fonden, Den Erhvervsdrivende fond 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Glad Fonden, Den Erhvervsdrivende fond for perioden 1. januar - 31. december 2021, 
der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregn-
skabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2021 samt af resultatet af fondens aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2021 i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens 
afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".  
 
Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants9 internati-

onale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, 
ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at ud-
arbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at oplyse 
om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har 
andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er 
et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internatio-
nale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinforma-
tion, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, 
hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. 
Herudover: 
 
" Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er 
tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation 
forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

32 33
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" Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der 
er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens in-
terne kontrol. 
 
" Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige 
skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 
" Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er 

passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenhe-
der eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er 
en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet 
eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på 
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold 
kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften. 
 
" Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, 

samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et 
retvisende billede heraf. 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 
som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 
sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisio-
nen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregn-
skabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnska-
bet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i 
ledelsesberetningen. 
 
Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også an-
svarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der 
er omfattet af projektregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der 
understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
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I tilknytning til vores revision af projektregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og for-
valtningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kriti-
ske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er 
omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre 
forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikker-
hed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvalt-
ningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af projektregnskabet.  

 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal 
vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 

Erklæring vedr. tilskud modtaget Kulturministeriet til Glad Teater 

I henhold til aftale med Kulturministeriet har vi afgivet erklæring på regnskabet for det modtagne tilskud. Regnskab 
for det modtagne tilskud fremgår af note 1 til nærværende årsrapport.  

Rapportering om den udførte revision af tilskud til Glad Teater 

Vi kan bekræfte at: 

- Vi opfylder lovgivningens habilitetsbestemmelser 

- Vi under revisionen har modtaget alle de oplysinger der er anmodet om 

- Revisionen ikke har givet anmærkninger i forhold til anvendelsen af det modtagne tilskud 

- Tilskudsgrundlaget er opgjort i overensstemmelse med gældende regler 

 
Brøndby, den 16. maj 2022 
 
TimeVision 
Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr.: 38267132 

 
 
 
Jens Elgum 
Statsautoriseret revisor 
mne9246 
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   CVR-nr.: 27 61 00 13 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Bestyrelse John Schmidt-Rasmussen, formand 
 Christian Dahlager 
 Mikkel Holmbäck 
 Martin Dannefeldt Bøthner 
 Henrik Marentius Svendsen 
 Christina Nørris Lüthje, medarbejdervalgt 
  
Direktion Mikkel Holmbäck 
  
Revisor  TimeVision 
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Fondens væsentligste aktiviteter 
Hovedaktivitet 
Glad Fonden er en socialøkonomisk virksomhed med aktiviteter indenfor medier, uddannelse, beskæftigelse og design. 
Fonden driver endvidere tv-stationen TV-Glad, Glad Teater, Glad Zoo og Glad Mad, der omfatter køkken- og cafedrift 
samt housekeeping. 
 
Ud over at producere serviceydelser, produkter og kulturoplevelser er det Glad Fondens formål at sikre ansatte og 
elever adgang til at ytre sig gennem medier og tilbyde meningsgivende uddannelse og beskæftigelse til flest muligt 
mennesker med kognitive handicap. 
 
Fonden har 339 ansatte, hvoraf omkring halvdelen er ansat på særlige vilkår. Glad Fagskole har 79 elever og Flexud-
dannelsen 35 elever. Fondens ansatte har adgang til at vælge 2 medlemmer til fondens bestyrelse. 
 
Redegørelse for udviklingen i virksomhedens økonomiske aktiviteter 
2021 
Årsregnskabet for Glad Fonden udviser i 2021 et resultat på tkr. 2.671.  
 
Resultat betragtes som tilfredsstillende. 
 
Datterselskaber  
Glad Fonden ejer selskabskapitalen i datterselskabet, Glad Bizz ApS, med underdatterselskaberne Glad Mad A/S, Glad 
Zoo Aps, Gl. Møllevej 7 ApS og Brolæggervej 3 ApS. Resultatet i Glad Mad A/S er for regnskabsåret negativt påvirket 
af lavere aktivitet hos kunder og samarbejdspartnere som følge af Covid-19 samt omstruktureringsomkostninger. 
Datterselskaberne udviser samlet et resultat på tkr. -2.138. Glad Fonden understøtter Glad Bizz Aps, da selskabet 
udgør en væsentlig del af fondens aktiviteter. Indregnes balancerne i datterselskabet udgør resultatet i Glad-koncer-
nen tkr. 533. 
  
Glad Teater 
Begyndelsen af året var præget af corona og de restriktioner, Glad Teater som en del af scenekunstbranchen har væ-
ret underlagt. Meget er gennemført, dog med nedsat publikumskapacitet. 
 
I 2021 gennemførte Glad Teater 37 forestillinger og aktiviteter der omhandler temaerne inklusion, mangfoldighed og 
etnicitet med i alt 1900 publikummer, hvor grupper af børn og unge udgør en stor publikumsdel, der undervejs i fore-
stillingerne som efterfølgende, aktualiserer og forholder sig aktivt til de angivne temaer, der spejles i de unges aktu-
elle sociokulturelle kontekst og dagligdag. 
 
Glad Teater har 18 skuespillere i ensemblet og er i 2021 støttet af Kulturministeriet og Københavns Kommune. 
 
Kulturministeriet har støttet Glad Teater med tkr. 893. Bevilgede ubrugte midler, jf. Covid-19 restriktioner, overføres 
til 2022 til afvikling af de i 2021 planlagte, men udskudte forestillinger. 
 
Efterfølgende begivenheder 
Der er ikke efter statusdagen indtrådt begivenheder af betydning for vurderingen af årsrapporten. 
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Redegørelse for god fondsledelse 
Glad Fondens redegørelse for god Fondsledelse kan læses på fondens hjemmeside: 
 
https://www.gladfonden.dk/wp-content/uploads/2021/10/Glad-Fondens-redeg%C3%B8relse-for-god-fondsledelse-
2020-.pdf 
 
Redegørelse for fondens uddelingspolitik 
Fonden har jvf. Glad Fondens vedtægter § 8 om anvendelse af overskud, foretaget en uddeling på tkr. 404 til støtte for 
dattervirksomheden Glad Zoo ApS med henblik på den fortsatte udbygning af havens anlæg. 
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GENERELT 
Årsregnskabet for Glad Fonden, Den Erhvervsdrivende fond for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-
skabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.  
 
Under henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen ikke overskrider 
beløbsgrænserne. 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finan-
sielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørel-
sen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte 
forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indreg-
net i resultatopgørelsen. 
 
Modtaget tilskud og tilsagn om støtte til aktiviteter medtages som indtægt i takt med, at de modsvarende omkostnin-
ger afholdes. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets 
værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forplig-
telsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som be-
skrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente 
over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den 
akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
Generelt 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten brut-
tofortjeneste. 
 
Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, omkostninger til råvarer og 
hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger. 
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Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af varer og ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til 
køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i 
forbindelse med salget. 
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i vare-
beholdningerne. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ope-
rationelle leasingomkostninger mv. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til fondens 
ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Fi-
nansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab 
vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, 
hvor udbyttet deklareres. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, 
der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte 
på egenkapitalen.  
 
Fonden er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.  
 
Fonden fungerer som administrationsvirksomhed. Den samlede danske skat af de danske tilknyttede virksomheders 
skattepligtige indkomst betales af fonden. 
 
BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumu-
lerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger rest-
værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. 
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en æn-
dring i regnskabsmæssigt skøn. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor ak-
tivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, kom-
ponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger. 
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Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte 
bestanddele er forskellige.  
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier: 
 
  
 

Brugstid Restværdi  

    
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 
 

5 år 0 %  

Indretning af lejede lokaler 7 år   0 %  
    
Nedskrivning af anlægsaktiver 
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er 
indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskriv-
ningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til 
denne lavere genindvindingsværdi. Denne nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, 
uanset om der er indikationer for værdifald. 
 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder virksomheder 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til 
dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, ned-
skrives til denne lavere værdi. 
 
Deposita 
Deposita måles til anskaffelsespris. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regn-
skabsår. 
 
Værdipapirer og kapitalandele 
Kapitalandele i unoterede selskaber indregnes i balancen til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til 
dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, ned-
skrives til denne lavere værdi. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen. 
 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter samt kontante beholdninger. 
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Selskabsskat og udskudt skat 
Fonden hæfter som administrationsselskab for tilknyttede virksomheders selskabsskatter over for skattemyndighe-
derne. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skatteplig-
tige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. 
 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til 
amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 

   
 

P
e

n
n

e
o

 d
o

ku
m

e
n

tn
ø

g
le

: 3
Y

Z
V

J-
B

T
C

3
O

-V
0

K
F

J-
A

F
B

5
E

-G
H

Y
Z

6
-S

IH
X

P



  
 Glad Fonden, Den Erhvervsdrivende fond 

 RESULTATOPGØRELSE 

 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021    

   
 2021 2020 
 DKK DKK 
 

 40 

 BRUTTOFORTJENESTE  44.935.067 45.850.243 
   
 2 Personaleomkostninger  -42.118.595 -44.851.067 
 3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver  -195.114 -157.550 
     

 DRIFTSRESULTAT  2.621.358 841.626 
   
   Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder  153.944 122.111 
   Andre finansielle omkostninger  -104.726 -132.951 
     

 RESULTAT FØR SKAT  2.670.576 830.786      

 ÅRETS RESULTAT  2.670.576 830.786      

   
   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Årets uddelinger  403.549 318.126 
   Overført resultat  2.267.027 512.660 
     

 DISPONERET I ALT  2.670.576 830.786      
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 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  215.770 312.279 
 4 Indretning af lejede lokaler  327.595 426.201 
     

   Materielle anlægsaktiver  543.365 738.480 
     

 
 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  5.050.000 5.050.000 
 6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  5.777.325 4.001.914 
 7 Deposita  1.733.814 1.671.757 
     

 Finansielle anlægsaktiver  12.561.139 10.723.671      

   ANLÆGSAKTIVER  13.104.504 11.462.151 
     

   
   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  3.138.549 2.211.880 
   Andre tilgodehavender  620.174 2.615.598 
   Periodeafgrænsningsposter  735.493 407.188 
     

 Tilgodehavender  4.494.216 5.234.666      

 
   Andre værdipapirer og kapitalandele  0 80.000 
     

 Værdipapirer og kapitalandele  0 80.000      

   Likvide beholdninger  65.831 2.084.518 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER  4.560.047 7.399.184      

   
 AKTIVER  17.664.551 18.861.335      
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•  45 unge er i igangværende 

forløb.

•  35 afsluttede deres forløb. 

Heraf begyndte i 10 ud-

dannelse eller job, 15 blev 

bevilliget ressourceforløb og 

førtidspension. 10 flyttede 

kommune eller afsluttede 

med henvisning til andre 

tilbud.  
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   Grundkapital  300.000 300.000 
   Overkursfond  97.158 97.158 
   Overført resultat  3.996.099 1.729.072 
     

   EGENKAPITAL  4.393.257 2.126.230 
     

   
   Kreditinstitutter  2.600.806 2.804.644 
   Anden gæld  3.789.403 4.277.347 
     

 8 Langfristede gældsforpligtelser  6.390.209 7.081.991 
     

 
   Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser  276.000 256.000 
   Modtagne forudbetalinger fra kunder  1.412.904 1.383.339 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser  809.263 231.319 
   Gæld til tilknyttede virksomheder  526.313 1.751.272 
   Anden gæld  2.978.416 4.539.454 
   Periodeafgrænsningsposter  878.189 1.491.730 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser  6.881.085 9.653.114      

   GÆLDSFORPLIGTELSER  13.271.294 16.735.105 
     

   
 PASSIVER  17.664.551 18.861.335      

   
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
 11 Nærtstående parter  
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 Grundkapital primo  300.000 300.000 
     

 Grundkapital ultimo  300.000 300.000      

 
 Overkursfond primo  97.158 97.158 
     

 Overkursfond ultimo  97.158 97.158      

 
 Overført resultat, primo  1.729.072 1.216.412 
 Årets resultat  2.267.027 512.660 
     

 Overført resultat ultimo  3.996.099 1.729.072      

 
 Foreslåede uddelinger  403.549 318.126 
 Udbetalte uddelinger  -403.549 -318.126 
     

 Forslag til uddeling for regnskabsåret ultimo  0 0      

   EGENKAPITAL  4.393.257 2.126.230 
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•  45 unge er i igangværende 

forløb.

•  35 afsluttede deres forløb. 

Heraf begyndte i 10 ud-

dannelse eller job, 15 blev 

bevilliget ressourceforløb og 

førtidspension. 10 flyttede 

kommune eller afsluttede 

med henvisning til andre 

tilbud.  

Læs mere: 

gladerhverv.dk

en 
dRømme-
PRAkTIkPlAdS   

GLAD ERHVERV 

Glad Erhverv står for job- og uddannelsesafklaring af mennesker med handicap, som står uden for  

arbejdsmarkedet eller uddannelse. Fokus er på muligheder i forhold til at løse konkrete arbejds- 

opgaver, ikke på begrænsninger, støttebehov og skånehensyn. Skal stå i boks i siden. 

Ofte møder vi unge, som har knækket selvværd og en meget begrænset tro på egne evner. Vores  

opgave er at støtte dem igennem vejledning, undervisning og ikke mindst virksomhedspraktikker,  

hvor de får opbygget kompetencer og finder ud af, hvad de interesserer sig for. 

Praktikkerne er både internt i Glad Fonden og eksternt bl.a. hos Normal på Fisketorvet, en gartner på 

Vesterbro og DSB.  

Der er løbende 45 unge i gang med forskellige forløb. Emil er en af dem, der er i praktik. Han er togentu-

siast og blev derfor rigtig glad, da han fik beskeden om, at han skulle i praktik hos DSB. 

EN NY DIGITAL VIRKELIGHED 

Corona-nedlukningen betød, at alt fysiks fremmøde var suspenderes i første kvartal. Det gjaldt samtaler, 

undervisning og interne praktikker, hvilket betød en hurtig omlægning til en ny digital hverdag, så de unge 

kunne fortsætte deres forløb og videre afklaring.

 

De fleste unge kunne godt forholde sig til at skulle møde deres vejleder på digitale platforme. Det gav 

mening at bruge platforme, hvor de unge i forvejen er aktive fx Skype, Messenger, Discord. Vi erfarede, 

at særligt sårbare unge med angst havde gavn af de digitale tilbud, da de muliggjorde kontakt, selvom de 

unge havde vanskeligheder med at møde fysisk grundet angst.

 

Den nye hverdag gav også udfordringer. I flere tilfælde var det svært at fastholde den gode energi og  

engagement i en digital undervisning, hvor rammen er meget statisk.  

  

ET SKULDERKLAP 

Glad har primært unge fra Københavns Kommune, og i 2021 har der været et særligt fokus  

på at implementere den rammeaftale, der blev indgået med Københavns Kommune i 2020.

Københavns Kommunes tilsyn i efteråret blev derfor imødeset med spænding. Med afsæt i  

rammenaftalen blev dokumentation og leverede ydelser gennemgået. Tilsynet resulterede  

i en flot rapport uden anmærkninger. Det er en stor anerkendelse af vores indsats.

Service-billede med tekst: Flere unge kommer internt i praktik i Glad Fonden.  Et af stederne er  

Glad Service, som leverer rengøring og udendørs renhold. 
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 1 Tilskud Slots- og Naturstyrelsen  
Driftstilskud Glad Teater 
 
Journalnummer TAKT 2021-016 

Konto Art Budget 2021 Realis 2021 Realis 2020 
INDTÆGTER: Total 

1 Udlodningsmidler          
894.000  

         
894.333  

         
881.000  

2 Midler fra Statens Kunstfond          
200.000  

         
200.000  

         
150.000  

3 Københavns kommune Scenekunst og Fredriksberg 
Kommune 

         
202.800  

         
200.000  

4 Fonde             
50.000  

           
35.000  

5 Sponsorer 
6 Billetindtægter            

59.407  
           

16.085  
7 Antal Forestillinger 

Antal Forestillinger 
Billetindtægter 50% belægning. 
Salg af forestillinger 

8 Indtægt 204.297 151.639 
9 Øvrige indtægter,  484.000 105.025 90.000 

INDTÆGTER I ALT: 2.035.097 1.645.404 1.137.085 

UDGIFTER 
10 Fastansat Producent            

91.084  
           

91.084  
         

126.059  
11 Fastansat PR medarbejder          

276.895  
         

276.895  
         

279.881  
12 Kunstnerhonorar/løn           

558.970  
         

422.269  
           

62.224  
13 Honorar og løn af andet personale          

485.275  
         

188.730  
         

117.097  
14 Produktionsudgifter:          

332.026  
         

405.702  
         

151.219  
15 PR./ Marketing:             

50.250  
           

88.886  
           

11.157  
16 Administration                 

916  
17 Turne, transport, fly, forplejning          

179.147  
           

72.698  
             

7.469  
18 Revision            

25.000  
19 Produktionsmidler overført til næste år                     

-    
           

98.000  
         

381.979  
OMKOSTNINGER I alt: 1.998.647 1.645.180 1.137.085 

RESULTAT             
36.450  

                
224  

                    
0  
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 2 Personaleomkostninger  
 Antal personer beskæftiget  96 101 
   
 Lønninger  36.745.098 39.394.047 
 Pensioner  4.409.299 4.605.419 
 Andre omkostninger til social sikring  964.198 851.601 
     

 Personaleomkostninger i alt  42.118.595 44.851.067      

 Løn til direktion og bestyrelse  1.576.978 1.235.331 
   
 
 3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver  
 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  96.509 79.378 
 Indretning af lejede lokaler  98.605 78.172 
     

 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i 
 alt  195.114 157.550      

   
 Andre anlæg,  
 driftsmateriel og Indretning af 
 inventar lejede lokaler 
 4 Materielle anlægsaktiver  
   
 Kostpris, primo  1.104.659 888.307 
     

 Kostpris 31. december 2021  1.104.659 888.307 
     

 Af-/nedskrivninger, primo  -792.380 -462.107 
 Årets af-/nedskrivninger  -96.509 -98.605 
     

 Af-/nedskrivninger 31. december 2021  -888.889 -560.712 
     

 Materielle anlægsaktiver i alt  215.770 327.595      
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50.250  

           
88.886  
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16 Administration                  
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179.147  
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18 Revision            
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 RESULTAT             

36.450  
                

224  
                    

0  

 

P
e

n
n

e
o

 d
o

ku
m

e
n

tn
ø

g
le

: 3
Y

Z
V

J-
B

T
C

3
O

-V
0

K
F

J-
A

F
B

5
E

-G
H

Y
Z

6
-S

IH
X

P



4948

  
 Glad Fonden, Den Erhvervsdrivende fond 

 NOTER 

     

   
 2021 2020 
 DKK DKK 
 

 46 

   
 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  
 Kostpris, primo  5.050.000 5.050.000 
     

 Kostpris 31. december 2021  5.050.000 5.050.000 
     

 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021  5.050.000 5.050.000      

   
   
 6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  
 Mellemregning Glad Bizz ApS  4.887.858 4.001.914 
 Mellemregning Glad Mad A/S  889.467 0 
     

 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt  5.777.325 4.001.914      

   
 
 Deposita 
 7 Andre finansielle anlægsaktiver  
   
 Kostpris, primo  1.733.814 
   

 Kostpris 31. december 2021  1.733.814 
   

 Andre finansielle anlægsaktiver i alt  1.733.814    
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    Restgæld efter 5 
 Gæld i alt primo Gæld i alt ultimo Kortfristet andel år 
 8 Langfristede gældsforpligtelser  
   
 Kreditinstitutter  3.060.644 2.876.806 276.000 2.000.000 
 Anden gæld  4.277.348 3.789.403 0 487.945 
         

 7.337.992 6.666.209 276.000 2.487.945          

   
Fonden har en kassekredit, som formelt kan opsiges med et varsel på mindre end ét år. Da der ikke er forvent-
ning om, at kassekreditten skal indfries inden udgangen af 2021, er det valgt at præsentere det der ikke forven-
tes afviklet i 2021 som langfristet gæld. 

   
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

Fonden har operationelle leasingforpligtelser vedr. driftsmateriel, biler og inventar med en månedlig ydelse på 
DKK 57.036. Resterende ydelse udgør DKK 1.252.439. Aktuelt udløber den seneste kontrakt i 2024. 
 
Der er forpligtelser vedr. indgående lokalelejeaftaler i størrelsesordenen DKK 9.500.000. 
 
Der er skattemæssigt henlagt midler til senere anvendelse med DKK 2.075.033. Da det forventes anvendt til 
fondens formål er der ikke afsat udskudt skat.  
 
Ikke afsat udskudt skat er beregnet til DKK 482.881. 
 

   
 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  

Der er stillet virksomhedspant til fordel for Fondens bank på DKK 3.500.000 
   
 11 Nærtstående parter  

Der er transaktioner med de koncernforbundne datterselskaber. Der er tale om køb/salg af forskellige service-
ydelser og leverancer. Alle transaktioner er på markedsmæssige vilkår. 
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